



TO IOWO

Zadanie Centralnego Towarzystwa Handlowego dla Wschodu

MIESIĄC LIPIEC W RZYMIE
Lipiec, siódmy miesiąc roku, u nas jest zwany tym miesiącem z racji kwitnienia drzew lipowych.

Organizacja handlowa całej gospodarki aprowizacyjnej terytoriów wschodnich znajduje się obecnie w rękach Centralnego T-wa Handlowego...

nie tylko zaopatrzenie zakwaterowanej na Wschodzie Wehrmacht, lecz zdołało wytransportować do Rzeszy znaczne ilości produktów żywnościowych...

ZIEŁONE ŚWIATKI
W MIKOŁAJOWIE
Kraków. Ludność otrzymała do użytku, z powodu Zielonych Świątek...

MIEDZYNARODOWE LOTNISTWA W KOWNIE
Ryga. Jak informują z Kowna rozpoczęto tu wzniesienie rozległej stacji lotniczej...

WYKORZYSTANIE ZDEMABILIZOWANYCH ZAWODOWYCH WOJSK.
Wichy. Wydano zarządzenie, ustalające warunki zatrudnienia francuskich wojskowych zawodowców...

CO PISZE PRASA?
Rezolucja Partii Pracy...
„La Dépêche”:

„Kongres Partii Pracy zatwierdził większością 1803.000 głosów rezolucję 720.000 rezolucję, uznającą cały naród niemiecki za odpowiedzialny...

Wystawa obrazów A. Kondrackiego w Szombathely (Węgry)

„Wychnodzący w Szombathely diennik „Vasvarmeger” podał wiadomość o otwarciu w tym mieście — stolicy Komitatu Vas — 22 maja b. r. wystawy obrazów polskiego malarza Arkadiusza Kondrackiego...

Wystawa Kondrackiego, stanowiąca wybór dość bogatego dorobku malarskiego autora, obejmuje nie tylko portrety...

Do przyjaciela

Nie możesz spać... nie możesz — choć północ już minęła — świadomość dnia się rozplynęła i cisza wkrąg straszliwa — sen w strzępy ci rozrywa...

Poco — ty filozofie — nocami myślą błądzisz po szlaczach wspomnień starych co dawno skrzepie stoją — a rano znów z ironią, z sarkazmem wszystko sądzisz...

I wstajesz nocą — powiedz po co?... i patrzysz w gwiazd kobierce... Czego tam szukasz skrycie i czemu drży two serce?...

Lecz raniem — nos znów w ksegi wsadzasz z Erazmem, z Heglem się naradzasz czy białe nie jest czarnym...

Spójrz!... Czy nie milej życie słodzić — niż wszystko kopać butem, niż jest sentencja i rozumem grozić...

Pamiętaj przyjaciele, drogi — że rozum ma granice i suchej treści tylko myśli — to światu są grzmiące...

Pożegnanie dztwy i zakończenie roku szkolnego

W niedzielę, dnia 27 b. m. po południu na sali Ville de Bechar, staraniem p. Chudego, nauczyciela i opiekuna szkolnego odbyła się uroczystość pożegnania dzieci i zakończenia roku szkolnego...

Zgromadzeni dość licznie rodzice w tej sali mieli możliwość wysłuchania z ust swoich miłośników różnych deklamacji i piosenek polskich...

Wieloletni przyjaciel, który do czasu wyjazdu z rodzicami przyjechał do nas, aby zobaczyć nasze dzieła i porozmawiać z nami...

Sędziowska rada

Dwaj bracia, 13-letni, Dick i 10-letni James, stanęli przed sądem dla maloletnich, oskarżeni o systematyczne wagarowanie ze szkoły...

Troskliwy sędzia: — Czy państwo ich kłaje? — Czyż państwo ich kłaje? — No... od czasu do czasu wymierzam im po kłapsie...

Doświadczony sędzia: — Bicie i klapsy to całkiem różne rzeczy. Niech państwo odychają majtki...

Wśród czcicieli szatana i złotego cielca

„KSIĘGA MADROSCI” HAKIMA

Owa religia Druzów, coś formalnie pośredniego między chrześcijaństwem i Islamem, było już tematem wielu badań naukowych i dociekań...

„Druzowie”, oświadczono mi, „wierzą tylko w jedynego Boga, ale Bóg jest we wszystkim: na niebie i na ziemi, w wodzie i w ogniu, w ludziach, zwierzętach i roślinach...”

KULT ZŁOTEGO CIELCA
Ten kult symboli doprowadził Druzów do ubóstwienia głowy złotego cielca. Nikt z pobożnych nigdy nie miał na bożeństwo tego obrządku...

CZUWAJCIE NAD TAJEMNICAMI

Druzowie niechcą mówić o swej religii i trudno jest dowiedzieć się od nich czegoś więcej na ten temat. Jedynym ich kulicją złotego cielca wiemy od licznych podróżników i badaczy...

OGŁOSZENIA

Zgłaszający się na ogłoszenia winni wyczyć do listu kopertę ofratowaną wówczas, gdy w rachubę wchodzi przekazanie listu.

ROZNE
Poszukuje się
SLUZAŃCEJ (Polki)

do rodziny francuskiej. Zgłoszenia proszę kierować pod adres: Sanatorium des Etudiants, chambre No. 609 - St. Etienne de Touvet (Isere).

W Adminstracji „Wiariusu Polskiego” można nabyć książkę p. t.

„Zbiór Nowel i Powieści”

z nowelami znanych autorów: Sienkiewicza - Reymonta - Zeromskiego - Kadena - Bandrowskiego - Malczewskiego.

Czytelników zamieszkałych w Szwajcarii prosimy wracać się we wszystkich sprawach związanych z „Wiariusem Polskim” do naszego przedstawiciela...

Mr. Dr. Liberek Chamblandes-Dessus N° 33 b. LAUSANNE — Suisse.

PERSPEKTYWY

Rekonstrukcje

Zastanawialiśmy się pewnego czasu nad tego rodzaju perspektywami: gdyby kiedyś w przyszłości jakiś kataklizm zniszczył ludzkość i z kłeski żywiłowej uratowała by się tylko przypadkowa garstka osób...

dnąkę na mniejszym terytorialnym obszarze. Dziś polska praca kulturalna obejmuje wiele krajów i tu notujemy pierwszą w dziejach samoistną szkołę akademicką polską na terytorium W. Brytanii...

Czynione są próby rekonstruowania polskiej pracy naukowej, wydawniczej, artystycznej, pisarskiej. Jest to praca mroczna, powolna i trudna...

Prace rekonstrukcyjne są o tyle trudniejsze, iż nie mogą być prowadzone na właściwym gruncie. Są jakby zawieszony w przestrzeni i czasie...

W czasie Wielkiej Emigracji działało się to na dużą skalę — je-

SOPIA. — Fremier Bułgarii zwiędził garnizon w Tracji w towarzystwie ministra robót publicznych.

kich zwierząt i stanowią to jego troskę wewnętrzną. Od daleka chował się w nieprzebranych puszczech, wśród ciągnących wód, w których, dzięki swej nadadkowej sile, jeszcze sanum wyrósł na meża, już zasłaniał między Ligami...

ROZDZIAŁ LXV.

Pewnego wieczora odwiedził Petroniusza senator Secunius i począł z nim długą rozmowę o ciekawych czasach, w których obaj żyli...